



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ICATU

CNPJ: 05.296.298/0001-42
Rua Coronel Cortez Maciel, s/n. Centro, Icatu – MA



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2022.

O MUNICÍPIO DE ICATU- MA, através da PREFEITURA MUNICIPAL DE ICATU, situada à Rua Coronel Cortez Maciel, S/N, Centro, neste ato representado pelo(a), Sr. Jackson Gonçalves Cantanhêde, inscrito no CPF sob o Nº 844.626.043-34, RG nº 88427198-6, residente e domiciliado, à Rua A, nº 29, Residencial Juncal, nesta cidade, no uso de suas atribuições legais e com base nas informações constantes na adjudicação da licitação na modalidade Pregão ELETRÔNICO Nº 027/2022, processo administrativo Nº 1528/2022, objetivando a formação de registro de preço para futura e eventual contratação de pessoa jurídica especializada na prestação de serviços funerários e fornecimento de urnas mortuárias, a fim de satisfazer as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social de Icatu/MA, devidamente aprovada por parecer jurídico juntado aos autos do processo e de acordo com o que dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, resolve HOMOLOGAR o objeto acima identificado às empresas **PAX ROSARIENSE SERVIÇOS PÓSTUMOS LTDA-ME**, inscrita no CNPJ Nº 07.056.732/0001-42.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	MARCA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL(R\$)
1	Urnas Mortuárias Comum 0,80cm, em madeira de pinos, cor mogno, estilo sextavado, envernizada, sem visor, alça dura, acabamento interno com babado em cetim. 01 Edredom branco; 01 Véu simples (em tule).	UND.	MADREFERRO	50	R\$ 328,00	R\$ 16.400,00
2	Urnas Mortuárias Comum 1,20cm, em madeira de pinos, cor mogno, estilo sextavado, envernizada, sem visor, alça dura, acabamento interno com babado em cetim. 01 Edredom branco; 01 Véu simples (em tule).	UND.	MADREFERRO	60	R\$ 523,00	R\$ 31.380,00
3	Urnas Mortuárias Comum 1,50cm, em madeira de pinos, cor mogno, estilo sextavado, envernizada, sem visor, alça dura, acabamento interno com babado em cetim. 01 Edredom branco; 01 Véu simples (em tule).	UND.	MADREFERRO	60	R\$ 555,00	R\$ 33.300,00
4	Urnas Mortuárias Comum 1,70cm, em madeira de pinos, cor mogno, estilo sextavado, envernizada, sem visor, alça dura, acabamento interno com babado em cetim. 01 Edredom branco; 01 Véu simples (em tule).	UND.	MADREFERRO	80	R\$ 898,00	R\$ 71.840,00
5	Urnas Mortuárias Comum 1,80cm, em madeira de pinos, cor mogno, estilo sextavado, envernizada, sem visor, alça dura, acabamento interno com babado em cetim. 01 Edredom branco; 01 Véu simples (em tule).	UND.	MADREFERRO	70	R\$ 898,00	R\$ 62.860,00



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ICATU

CNPJ: 05.296.298/0001-42

Rua Coronel Cortez Maciel, s/n. Centro, Icatu – MA



PREFEITURA DE
ICATU
CIDADE DE TODOS


Fis.º 269
Proc. nº 15.28/2023
Rubrica

6	Urnas Mortuárias Comum 1,90cm, em madeira de pinos, cor mogno, estilo sextavado, envernizada, sem visor, alça dura, acabamento interno com babado em cetim. 01 Edredom branco; 01 Veu simples (em tule).	UND.	MADREFERRO	40	R\$ 700,00	R\$ 28.000,00
7	TANATOPRAXIA – Aplicação de produtos químicos para conservação de corpos.	UND.		40	R\$ 548,00	R\$ 21.920,00
8	Vestimenta (mortalha) adulto em tecido cetim, cor branca.	UND.	MONDIAL	50	R\$ 128,00	R\$ 6.400,00
9	Vestimenta (mortalha) infantil em tecido cetim, cor branca.	UND.	MONDIAL	50	R\$ 128,00	R\$ 6.400,00
10	Translado de corpo (defunto), municipal, intermunicipal, interestadual no perímetro urbano e rural. O trecho compreende a quilometragem de 120 km - distancia padrão entre Icatu e São Luís)	TRECHO		40	R\$ 798,00	R\$ 31.920,00
VALOR TOTAL:						310.420,00

Valor Total R\$ 310.420,00 (trezentos e dez mil, quatrocentos e vinte reais).

Dê-se ciência e publique-se na imprensa oficial – art. 6º, X III d a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores – e sítio deste poder executivo para que surta seus legais e efeitos jurídicos.

Icatu – MA, 09 de janeiro de 2023.


Jackson Gonçalves Cantanhêde
Secretaria Municipal de Assistência Social

EIRELI, inscrita no CNPJ sob o número 36.664.686/0001-62, localizado à Rua Dezenove, nº 49, Conjunto Habitacional Vinhas, CEP 65.070-690, São Luís - MA, neste ato representada pelo(a) senhor(a) Stallyn Rafael Narazet Marques, inscrita no RG nº 0237386520030, SSP/MA e CPF nº 058.712.483-06. **BASE LEGAL:** Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e a Lei Federal 10.520 de 17 de julho de 2002. **OBJETO:** Contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços de manutenção em impressoras e computadores com fornecimento de material a fim de atender as necessidades das diversas Secretarias Municipais do Município de Icatu - MA. **VALOR:** R\$ 102.661,75 (cento e dois mil, seiscentos e sessenta e um reais e setenta e cinco centavos). **PRAZOS:** 31 de dezembro. **DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:** Unidade: Secretaria Municipal de Educação Atividade: 12.361.0120.2023.0000 - Manutenção da Secretaria de Educação Natureza: 3.3.90.39 - Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica SubElemento: 17 - Manutenção e Conservação de Máquinas e Equipamentos Fonte de Recurso: 0.1.01. ICATU/MA, 06 de janeiro de 2023. Secretaria Municipal de Educação, neste ato, representada por. Heloide Barbosa Coelho Azevedo.

EXTRATO DE CONTRATO

REF.: PROCESSO N.º 023/2022. PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 003/2022. CONTRATO N.º 004.2023.023.2022. **PARTES:** A Prefeitura Municipal de Icatu - MA por intermédio do(a) Secretaria Municipal de Educação, inscrita no CNPJ/MF sob nº 30.589.442/0001-86, com sede na Rua Coronel Cortês Maciel, s/n, Icatu, neste ato, representada por Heloide Barbosa Coelho Azevedo, inscrito CPF sob o nº 810.503.643-68, RG nº 073588297-5, residente e domiciliado, Avenida Bandeira, S/N, Cacaueiro, nesta cidade, doravante denominado(a) CONTRATANTE e, do outro lado, a empresa S R N EMPREENDIMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o número 36.664.686/0001-62, localizado à Rua Dezenove, nº 49, Conjunto Habitacional Vinhas, CEP 65.070-690, São Luís - MA, neste ato representada pelo(a) senhor(a) Stallyn Rafael Narazet Marques, inscrita no RG nº 0237386520030, SSP/MA e CPF nº 058.712.483-06. **BASE LEGAL:** Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e a Lei Federal 10.520 de 17 de julho de 2002. **OBJETO:** Contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços de manutenção em impressoras e computadores com fornecimento de material a fim de atender as necessidades das diversas Secretarias Municipais do Município de Icatu - MA. **VALOR:** R\$ 68.559,15 (sessenta e oito mil, quinhentos e cinquenta e nove reais e quinze centavos). **PRAZOS:** 31 de dezembro. **DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:** Unidade: FUNDEB Atividade: 12.361.0188.2055.0000 - Manutenção e Funcionamento do Ensino Fundamental Natureza: 3.3.90.39 - Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica SubElemento: 17 - Manutenção e Conservação de Máquinas e Equipamentos Fonte de Recurso: 0.1.19ICATU/MA, 06 de janeiro de 2023. Secretaria Municipal de Educação, neste ato, representada por. Heloide Barbosa Coelho Azevedo.

TERMOS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2022.

O MUNICÍPIO DE ICATU- MA, através da PREFEITURA MUNICIPAL DE ICATU, situada à Rua Coronel Cortez Maciel, S/N, Centro, neste ato representado pelo(a), Sr. Jackson Gonçalves Cantanhêde, inscrito no CPF sob o nº 844.626.043-34, RG nº 88427198-6, residente e domiciliado, à Rua A, nº 29, Residencial Juncal, nesta cidade, no uso de suas atribuições legais e com base nas informações constantes na adjudicação da licitação na modalidade Pregão ELETRÔNICO Nº 027/2022, processo administrativo Nº 1528/2022, objetivando a formação de registro de preço para futura e eventual contratação de pessoa jurídica especializada na prestação de serviços funerários e fornecimento de urnas mortuárias, a fim de satisfazer as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social de Icatu/MA, devidamente aprovada por parecer jurídico juntado aos autos do processo e de acordo com o que dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, resolve HOMOLOGAR o objeto acima identificado às empresas **PAX ROSARIENSE SERVIÇOS PÓSTUMOS LTDA-ME**, inscrita no CNPJ Nº 07.056.732/0001-42.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	MARCA	QUANT.	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
------	---------------	------	-------	--------	----------------------	-------------------

1	Urnas Mortuárias Comum 0,80cm, em madeira de pinos, cor mogno, estilo sextavado, envernizada, sem visor, alça dura, acabamento interno com babado em cetim. 01 Edredom branco; 01 Veu simples (em tule).	UND.	MADREFE RRO	50	R\$ 328,00	R\$ 16.400,00
2	Urnas Mortuárias Comum 1,20cm, em madeira de pinos, cor mogno, estilo sextavado, envernizada, sem visor, alça dura, acabamento interno com babado em cetim. 01 Edredom branco; 01 Veu simples (em tule).	UND.	MADREFE RRO	60	R\$ 523,00	R\$ 31.380,00
3	Urnas Mortuárias Comum 1,50cm, em madeira de pinos, cor mogno, estilo sextavado, envernizada, sem visor, alça dura, acabamento interno com babado em cetim. 01 Edredom branco; 01 Veu simples (em tule).	UND.	MADREFE RRO	60	R\$ 555,00	R\$ 33.300,00
4	Urnas Mortuárias Comum 1,70cm, em madeira de pinos, cor mogno, estilo sextavado, envernizada, sem visor, alça dura, acabamento interno com babado em cetim. 01 Edredom branco; 01 Veu simples (em tule).	UND.	MADREFE RRO	80	R\$ 898,00	R\$ 71.840,00

Fisº 270
Proc nº 1528/2022
Pública

5	Urnas Mortuárias Comum 1,80cm, em madeira de pinos, cor mogno, estilo sextavado, envernizada, sem visor, alça dura, acabamento interno com babado em cetim. 01 Edredom branco; 01 Veu simples (em tule).	UND.	MADREFE RRO	70	R\$ 898,00	R\$ 62.860,00
6	Urnas Mortuárias Comum 1,90cm, em madeira de pinos, cor mogno, estilo sextavado, envernizada, sem visor, alça dura, acabamento interno com babado em cetim. 01 Edredom branco; 01 Veu simples (em tule).	UND.	MADREFE RRO	40	R\$ 700,00	R\$ 28.000,00
7	TANATOPRAXIA – Aplicação de produtos químicos para conservação de corpos.	UND.		40	R\$ 548,00	R\$ 21.920,00
8	Vestimenta (mortalha) adulto em tecido cetim, cor branca.	UND.	MONDIAL	50	R\$ 128,00	R\$ 6.400,00
9	Vestimenta (mortalha) infantil em tecido cetim, cor branca.	UND.	MONDIAL	50	R\$ 128,00	R\$ 6.400,00
10	Translado de corpo (defunto), municipal, intermunicipal, interestadual no perímetro urbano e rural. O trecho compreende a quilometragem de 120 km - distancia padrão entre Icatu e São Luís	TRECHO		40	R\$ 798,00	R\$ 31.920,00
VALOR TOTAL:						R\$ 310.420,00

e efeitos jurídicos. Icatu – MA, 09 de janeiro de 2023. Jackson Gonçalves Cantanhêde Secretaria Municipal de Assistência Social

TERMO DE RATIFICAÇÃO DA ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 028/2022.

Ratificamos a presente Adesão a Ata de Registro de Preços, para a despesa abaixo especificada, devidamente justificada, com fundamento no Lei Federal 8.666/93, e em conformidade com o Parecer Jurídico, acostado aos autos, conforme exigência do art. 38, inciso VI, do mesmo diploma legal. **OBJETO:** Adesão a ata de registro de preços visando a aquisição de equipamentos de ar-condicionado, novos e sem uso para suprir as necessidades das secretarias municipais do Município de Icatu-MA. **PROC. ADM. N.º** 1582/2022; **EMPRESA:** C J S COMERCIO E SERVICOS EIRELI; **CNPJ N.º:** 17.039.776/0001-18; **ENDEREÇO:** Rua 16, Quadra 21, nº 01, Residencial Pinheiros/Turu, São Luís – Maranhão; **VALOR:** R\$ 913.299,70 (novecentos e treze mil, duzentos e noventa e nove reais e setenta centavos) **DOTAÇÃO:** Unidade: Secretaria de Administração Atividade: 04.122.0020.2004.0000 – Manutenção e Funcionamento da Secretaria de Administração Natureza: 4.4.90.52 – Equipamentos e Material Permanente SubElemento: 34 – Máquinas, utensílios e equipamentos diversos Fonte de Recurso: 1.500 Unidade: Secretaria de Educação Atividade: 12.361.0120.2023.0000 – Manutenção da Secretaria de Educação Natureza: 4.4.90.52 – Equipamentos e Material Permanente SubElemento: 34 – Máquinas, utensílios e equipamentos diversos Fonte de Recurso: 1.500 Unidade: Secretaria de Educação Atividade: 12.361.0123.1035.0000 – Equipamentos para Unidades Escolares Natureza: 4.4.90.52 – Equipamentos e Material Permanente SubElemento: 34 – Máquinas, utensílios e equipamentos diversos Fonte de Recurso: 1.500 Unidade: Secretaria de Saúde Atividade: 10.122.0021.1063.0000 – Aquisição de Equipamentos para Secretaria de Saúde Natureza: 4.4.90.52 – Equipamentos e Material Permanente SubElemento: 34 – Máquinas, utensílios e equipamentos diversos Fonte de Recurso: 1.500 Unidade: Secretaria de Saúde Atividade: 10.302.0328.1065.0000 – Aquisição de Equipamentos para os Postos de Saúde Natureza: 4.4.90.52 – Equipamentos e Material Permanente SubElemento: 34 – Máquinas, utensílios e equipamentos diversos Fonte de Recurso: 1.631 Unidade: Secretaria Municipal de Ação Social Bem estar social Atividade: 08.122.0050.1050.0000 – Equipamento para Secretaria de Ação e Bem estar social Natureza: 4.4.90.52 – Equipamentos e Material Permanente SubElemento: 34 – Máquinas, utensílios e equipamentos diversos Fonte de Recurso: 1.500 Unidade: FUNDEB Atividade: 12.361.0188.1059.0000 – Aquisição de Equipamentos para Escolas de Ensino Fundamental Natureza: 4.4.90.52 – Equipamentos e Material Permanente SubElemento: 34 – Máquinas, utensílios e equipamentos diversos Fonte de Recurso: 1.540 Unidade: Fundo Municipal de Ação Social Atividade: 08.243.0053.1053.0000 – Programa de Apoio a Gestão do SUAS Natureza: 4.4.90.52 – Equipamentos e Material Permanente SubElemento: 34 – Máquinas, utensílios e equipamentos diversos Fonte de Recurso: 1.660 Unidade: Fundo Municipal de Ação Social Atividade: 08.244.0050.2094.0000 – IGD/SUAS – IGD/PBF Natureza: 4.4.90.52 – Equipamentos e Material Permanente SubElemento: 34 – Máquinas, utensílios e equipamentos diversos Fonte de Recurso: 1.660 Unidade: Fundo Municipal de Saúde Atividade: 10.122.0090.1074.0000 – Equipamentos para Hospital e Unidades de Saúde Natureza: 4.4.90.52 – Equipamentos e Material Permanente SubElemento: 34 – Máquinas, utensílios e equipamentos diversos Fonte de Recurso: 1.631 Icatu/MA, 02 de janeiro de 2023. Secretaria Municipal de Administração Jayzon Torres Chaves Zózimo Paulino da Silva Neto Secretaria Municipal de Saúde Heloide Barbosa Coelho Azevedo Secretaria Municipal de Educação Jackson Gonçalves Cantanhêde Secretaria Municipal de Assistência Social

Valor Total R\$ 310.420,00 (trezentos e dez mil, quatrocentos e vinte reais). Dê-se ciência e publique-se na imprensa oficial – art. 6º, X III d a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores – e sítio deste poder executivo para que surta seus legais

SEÇÃO II